dis. Concessit etiam per suam provinciam indulgentiam unius anni benefactoribus ejusdem fabricæ, statuta concilii generalis excedendo, faciens insuper remissiones super votorum transgressionibus, et offensis parentibus irrogatis. . . .

④ 聖ルヂ Demaison, *op. cit.*, p. 10.

⑤ 福註 聖ルヂ 中各雜質血染取也

⑥ Varin, *Arch. adm.*, I-2, n° CXCLIII, p. 657; Cf. Pothast, *Regesta*, II, n° 11219. Innocentius. . . Cum sicut ex parte vestra fuit propositum coram nobis, nunnulle indulgentie ac privilegia vobis et monasterio vestro a predecessoribus nostris sunt concessa, quorum aliquibus uti per negligentiam hactenus omisistis, nos vestris supplicationibus inclinati, ut eisdem privilegiis ac indulgentiis in judiciis et aliis locis uti libere, prout expedire videritis, valeatis, alicujus lapsu temporis non obstante. . . . indulgentis; ita tamen quod nullum per hoc, illis qui contra vos super hiis legitime prescripserunt, prejudicium generetur. . . .

⑦ Varin, *Arch. adm.*, I-2, n° CXCLIV, p. 658; Cf. Pothast, *Regesta*, II, n° 11250. Innocentius. . . dilectis filiis abbati et conventui monasterii S. Remigii remensis. Cum, sicut ex parte vestra fuit propositum coram nobis, nonnulli ecclesiarum prelati et officiales eorum, de causis laicorum hominum monasterii vestri quarum cognitio non ad eos, sed ad vos, dinoscitur pertinere, pro eo maxime de facto cum

de jure non possint, cognoscere in vestrum prejudicium moliantur; quod si conventus coram eis laico, a laico, licet ad ipsos non spectet cognitio, fori sui exceptione proposita per appellationem vel alio legitimo modo, ab examine ipsorum recesserint (*sic*), ipsi protinus in eum tanquam in corruptam excommunicationis sententiam proferant; pro cuius relaxatione novem libras et unum denarium si sit dives, alias aliam certam pecunie summam, extorquent emende nomine, contra justitiam ab eodem;

⑧ Varin, *Arch. adm.*, I-2, n° CXCVII, p. 659; Cf. Pothast, *Regesta*, II, n° 11254. Innocentius. . . Dilectis abbati et conventui monasterii S. Remigii remensis. . . Ex parte vestra fuit propositum coram nobis, quod nunnulli ecclesiarum prelati, ac eorum officiales, ceca cupiditate seducti, nec ponentes avaricie sue modum, ut ab hominibus et mansionariis vestri monasterii occasionem habeant extorquendi, ipsos interdum excommunicant, quandoque vero supponunt ecclesiastico interdicto, nec volunt hujusmodi sententias relaxare, nisi prius eis soluta quadam pecunie quantitate emende nomine; et si forte ipsas relaxent, illos in quos late fuerant, si non solvant hujusmodi pecuniam, in easdem reducant sententias, pretendentes antiquam super hoc consuetudinem, que dicti potest verius corruptela;

⑨ Varin, *Arch. adm.*, I-2, n° CXCLIX, p. 660-661; Cf.

Pothast, *Regesta*, II, n° 11513. Cum sicut nobis exponere curavistis, sepe contingat homines et mansionarios vestri monasterii, vel alios ad forum vestrum spectantes, coram vobis, prepositus vel iudicariis vestris, pro ipsorum excessibus et ex causis legitimis non ad forum ecclesiasticum spectantibus, conveniri, ipsi ut vestrum declinent iudicium, et jurisdictionem elidant, ad iudices ecclesiasticos ordinarios locorum appellanti, quorum appellaciones licet frivolas indifferenter in ipsius monasterii prejudicium admittentes, in vos, prepositos, et iudicarios supradictos, si contra ipsos processeritis appellantes, licet super hiis nullam jurisdictionem habere noscantur, interdici, suspensionis et excommunicacionis ferunt sententias, solam consuetudinem que dici potest corruptela verius pretendentes;...

⑤ Varin, *Arch. adm.*, I-2, n° CCVI, p. 676-678.... Pro parte autem ejusdem archiepiscopi et contra propositum extitit: quod curia remensis, appellaciones ab officialibus suffraganeorum suorum, archidiaconis, aliisque prelatiis sue provincie interjectas ad ipsam, recipi, et cognosci de eis, prout jure vel consuetudine sibi licet, in quasi possessione recipiendi et cognoscendi taliter fuit a tempore a quo memoria non existit; nec est hujus consuetudo remensis ecclesie specialis, sed generalis per omnes metropoles gallicanas.... Neque idem officiales remensis ecclesie questoribus facultatem

tem ciandi tribuunt, sicut pars adversa proponit; suffraganeos autem suos eorumque subditos exortari et inducere, ut de bonis sibi a Deo collatis ad opus fabricae remensis ecclesie largiantur, confrerias faciant, et alia que ad consummacionem ipsius operis necessaria dignoscuntur, et de jure et equitate, ac ejusdem ecclesie consuetudine, sibi licet;... Officiales quoque remenses, cum maxima deliberacione, ac pro gravissima causa, non absque multa cordis amaritudine, suos interdum suffraganeos interdiciunt, excommunicant, et suspendunt;...

⑥ officialité de l'évêque Gaudemet, *op. cit.*, dans Lot-Favrier, *Histoire des Institutions*, t. III, p. 258 sq.; 普の Reims の歴史と文化の発展 O. Grandmottet, *Les officialités de Reims*, dans *Bulletin d'information de l'Institut de Recherche et d'Histoire des Textes*, n° 4, 1956, p. 77. sq.

⑦ Varin, *loc. cit.*, p. 680. snorumque officialium qui generaliter de causis ad ipsorum (episcoporum) forum pertinentibus, eorumdem vices supplendo cognoscunt, unum et idem consistorium sive auditorium (cum episcopis constitutis)....